

Câmara Municipal de Natividade da Serra

Rua dos Fernandes, 251 – Centro de Natividade da Serra/SP – CEP: 12.180-000 Fone: (12) 3677.1122 – (12) 3677.1111 / e-mail: camara@camaranatividade.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 84/2023

O Vereador "Zico Caetano" do Município de Natividade da Serra, no uso de suas atribuições asseguradas por Lei, notadamente os dispositivos do Regimento Interno, através do presente instrumento, **REQUER** à Presidência desta Casa Legislativa, que submeta à apreciação do Plenário, e após sua discussão e votação, se aprovado, seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo, Sr. Evail Augusto dos Santos, MD. Prefeito Municipal, como segue

a) Dentro das possibilidades e planejamento da administração, REQUEIRO do Senhor Prefeito Municipal e do setor competente que providencie o calçamento com BLOQUETES toda a extensão da Rua Luiz Dantas de Faria assim como toda a extensão da Rua Antônio de Oliveira Barbara neste Distrito de Bairro Alto.

Justificativa:

Moradores destas estão cobrando o calçamento das mesmas, visto que em dias de chuva a lama toma conta das vias, assim sendo, o calçamento delas resolveria tal problema além de trazer mais segurança, valorização e beleza das ruas.

Natividade da Serra, 03 de maio de 2023

José Aparecido dos Santos (ZICO CAETANO)

Vereador